2

	BCH ĐOÀN TỈNH BÌNH PHƯỚC
BCH ĐOÀN HUYỆN BÙ ĐĂNG
***
Số: 27 -CV/HĐTN
“V/v Tăng cường thực hiện một số biện pháp
cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19”

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Bù Đăng, ngày  10  tháng  05  năm 2021

   Kính gửi: BCH Đoàn các xã, thị trấn và Chi Đoàn trực thuộc.

	Căn cứ Công văn số 79-CV/TĐTN-BPT ngày 03/5/2021 của Tỉnh Đoàn Bình Phước về việc Thực hiện một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19;
	Căn cứ Công văn số 153-CV-HU ngày 07/5/2021 của BTV Huyện Ủy về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid-19
	Ban Thường vụ huyện Đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và các Chi đoàn trực thuộc triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:
	I. TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG HỖ TRỢ SỰ KIỆN BẤU CỬ
	Tại các điểm bầu cử, BTV huyện đoàn đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và các Chi đoàn trực thuộc lập tức triển khai thực hiện một số nội dung:
	1. Mỗi đơn vị làm nón chống tia giọt bắn để tặng cho các điểm bầu cử của đơn vị mình ít nhất 05 nón một điểm bầu cử.
	2. Phân công Đoàn viên hỗ trợ đo thân nhiệt, phát khẩu trang tại các điểm bầu cử (Ưu tiên Đoàn viên có chuyên môn hoặc đang công tác tại các cơ sở y tế trên địa bàn).
	3. Phối hợp Tổ chức phun, xịt khử khuẩn phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại trụ sở cơ quan, khu dân cư, các khu vực tập trung đông người đặc biệt khu vực điểm bầu cử.
	II. MỘT SỐ BIỆN PHÁP PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19
	1. Tiếp tục nâng cao cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh, tăng cường tuyên truyền, thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh; Phổ biến, nâng cao ý thức của ĐVTN và nhân dân; Tuyệt đối không được lơ là, chủ quan, mất cảnh giác, thiếu trách nhiệm; Thực hiện không nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 sẽ bị xử lý nghiêm minht heo quy định của pháp luật.
	2. Thực hiện việc kích hoạt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong cơ quan, đơn vị; Nâng mức cảnh báo lây nhiễm dịch bệnh lên mức cao nhất; Bảo đảm 100% cán bộ Đoàn – Hội – Đội di chuyển từ các địa phương có dịch sau kỳ nghỉ lễ 30/4 và 1/5 phải thực hiện khai báo y tế và các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo yêu cầu của cơ quan y tế.
	3. Việc tổ chức các hoạt động Đoàn – Hội – Đội phải phù hợp với tình hình, diễn biến của dịch Covid-19 tại địa phương, bảo đảm an toàn, thiết thực, hiệu quả. Hạn chế các hoạt động, sự kiện tập trung đông người khi không cần thiết. Đối với các sự kiện cần thiết phải tổ chức tập trung có số lượng trên 100 người phải có văn bản xin ý kiến chỉ đạo của cấp Ủy, Chính quyền địa phương, đơn vị. Đối với các sự kiện tập trung dưới 100 người phải bảo đảm giữ khoảng cách tối thiểu 2m và thực hiện nghiêm Quy định 9k.
	4. Tiếp tục triển khai lực lượng, phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ của các lực lượng thanh niên trong tham gia, ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh theo chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền và Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại địa phương, đơn vị.
	5. Vận động Cán bộ, Đoàn viên, Hội viên, thanh niên, thiếu nhi và toàn thể người dân chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Khai báo y tế bằng mã QR Code và cài đặt, sử dụng ứng dụng Bluezone.

	Trên đây là công văn về việc Tăng cường thực hiện một số biên pháp cấp bách phòng, chống dịch bệnh Covid-19 của Ban Thường vụ Huyện Đoàn. Đề nghị BCH Đoàn các xã, thị trấn và các Chi Đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện, có hiệu quả.

	Nơi nhận:
- TT Tỉnh Đoàn;
- TT Huyện ủy;
- BCĐ phòng, chống COVID;
- TT Huyện  Đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu: Vp
	TM. BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ĐOÀN
BÍ THƯ

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đào Thị Quế